
VG Čistoća d.o.o. 
za održavanje čistoće 

BANKA: OTP Banka d.d. 
IBAN: HR7824070001100451039 
018: 23915011506 

Velika Gorica, 1. kolovoza 2023. 
Ur. broj: 4972/2023 

Kneza Ljudevita Posavskog 45 
HR - 10410 Velika Gorica 
Tel: +385 1 6566 750 
Fax: +385 1 6566 760 
e-mail: vgclstoca®vgclstoca.hr 
www.vgcistoca.hr 

Na temelju članka 77. stavak 1. i članka 179. stavak 1. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 84/2021- u daljnjem tekstu: Zakon), članka 22. i članka 
24. Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Velike Gorice. (Službeni glasnik Grada Velike Gorice 6/2021, 5/2022, 
3/2023 - u daljnjem tekstu: Odluka) i članka 153. Pravilnika o radu društva VG Čistoća d.o.o., predsjednik Uprave Ivan Rak, bace. oec., donosi 

ODLUKU 
o Cjeniku javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog otpada i Posebnom dijelu Cjenika za usluge u sustavu sakupljanja komunalnog otpada 

Cijena javne usluge plaća se radi pokrića troškova pružanja javne usluge. Strukturu cijene javne usluge čini: 

1. cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada i 

2. cijena obvezne minimalne javne usluge. 

Odlukom je kao kriterij obračuna količine miješanog komunalnog otpada određena zapremina spremnika miješanog komunalnog otpada izražena u litrama i broj 

pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju. 

Formula za izračun cijene javne usluge: 

CJU = MJU + (JCV X BP X U} 

CJU -cijena javne usluge 

MJU- cijena obvezne minimalne javne usluge 

JCV - jedinična cijena za volumen (količinu) predanog miješanog komunalnog otpada 

BP - broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju sukladno podacima iz evidencije 

U - udio korisnika usluge u korištenju spremnika. Kad jedan korisnik usluge samostalno koristi spremnik, udio korisnika usluge u korištenju spremnika je 1 (npr. korisnici 
u obiteljskim kućama). Kad više korisnika usluge zajednički koriste spremnik, zbroj udjela svih korisnika, određenih međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja 
usluge, mora iznositi 1 (npr. korisnici u stambenim zgradama). 

1 



l. Cjenik javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog otpada 

Red. Cijena javne usluge za kategoriju korisnika kućanstvo Iznos (EUR) PDV (13 %) Ukupno Ukupno 
br. (EUR) (HRK) 

l. Cijena obvezne minimalne javne usluge (MJU) 8,32 1,08 9,40 70,82 

2. Cijena obvezne minimalne javne usluge- s umanjenjem* 7,39 0,96 8,35 62,91 

3. Cijena za spremnik 120 L predanog miješanog komunalnog otpada- jedna predaja (JCV) 0,93 0,12 1,05 7,91 

4. Cijena za spremnik 240 L predanog miješanog komunalnog otpada- jedna predaja (JCV) 1,86 0,24 2,10 15,82 

5. Cijena za spremnik 1100 L predanog miješanog komunalnog otpada (samo za korisnike u 8,52 1,11 9,63 72,56 
stambenim zgradama)- jedna predaja (JCV) 

Red. Cijena javne usluge za kategoriju korisnika koja nije kućanstvo** Iznos (EUR) PDV (13 %) Ukupno Ukupno 
br. (EUR) (HRK) 

l. Cijena obvezne minimalne javne usluge (MJU) 10,18 1,32 11,50 86,65 

2. Cijena za spremnik 120 litara predanog miješanog komunalnog otpada- jedna predaja (JCV) 0,93 0,12 1,05 7,91 

3. Cijena za spremnik 240 litara predanog miješanog komunalnog otpada- jedna predaja (JCV) 1,86 0,24 2,10 15,82 

* Umanjenje se odnosi na korisnike koji koriste kućno kompostiranje ili korisnike u višestambenim zgradama koji koriste usluge zajedničkog odvoza glomaznog otpada. 

** Korisnici kategorije koja nije kućanstvo nemaju pravo na umanjenje cijene MJU. Korisnici kategorije koja nije kućanstvo imaju mogućnost ugovaranja većeg volumena 
spremnika i većeg broja odvoza od onog utvrđenog Rasporedom odvoza davatelja javne usluge. Navedena usluga ugovara se po komercijalnim cijenama iz Posebnog 
dijela Cjenika usluga u sustavu sakupljanja komunalnog otpada. 

Napomena: fiksni tečaj konverzije za l EUR= 7,53450 HRK primjenjuje se na sve prikazane cijene u u čitavom dokumentu. 

Kriteriji za umanjenje cijene javne usluge 

Pravo na umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge u iznosu od 0,93 EUR (7,00 HRK) u obračunskom razdoblju, temeljem članka 73. Zakona o gospodarenju 
otpadom i članka 24. Odluke, ostvaruju sljedeći korisnici: 

(l) Korisnicima kategorije kućanstvo- obiteljske kuće, koji kompostiraju biootpad, cijena obvezne minimalne javne usluge umanjit će se na mjesečnom računu za 
iznos od 0,93 EUR (7,00 HRK). 

(2) Korisnicima kategorije kućanstvo- stambene zgrade, koji pravo na uslugu odvoza glomaznog otpada iz članka 12. stavak l. točka 4. Odluke tijekom kalendarske 
godine koriste kao zajedničku uslugu za stambenu zgradu, cijena obvezne minimalne javne usluge umanjit će se na mjesečnom računu za iznos od 0,93 EUR 
(7,00 HRK). 

2 



NAPOMENE: 

Korisnik kategorije kućanstvo može glomazni otpad koji nastaje u kućanstvu, u količini do 5 m3
, besplatno odložiti u Reciklažno dvorište Velika Gorica u Velikoj Gorici, 

Ulica Ivana Gorana Kovačića bb ili u Reciklažno dvorište Mraclinska Dubrava u Mraclinu, Ulica Ladislava Galekovića 1/12, kao i u spremnike za glomazni otpad Mobilnog 

reciklažnog dvorišta koji se postavljaju na javnoj površini prema rasporedu objavljenom na mrežnoj stranici Društva i dostavljenom korisnicima u tiskanom obliku. 

Korisniku javne usluge koji izbjegne vaganje, istovari otpad bez ovjere nadzornog lista ili istovari otpad na površinu različitu od upute davatelja javne usluge, davatelj 

javne usluge ima pravo naplatiti ugovornu kaznu sukladno članku 26. Odluke, kao i trošak sanacije otpada koji je nesukladno odložen. 

Davatelj javne usluge zadržava pravo da za određene, ograničene, količine čiste građevinske šute i čistog iskopa zemlje, dozvoli odlaganje na Odlagalištu neopasnog 

otpada Mraclinska Dubrava bez naplate cijene za uslugu, a za potrebe održavanja Odlagališta. 

3 



Struktura cijene javne usluge za kategoriju korisnika kućanstvo 

Cijena obvezne min. Jedinična cijena pražnje- Cijena javne usluge- CJU (EUR) 
Zapremina javne usluge- MJU (EUR) n ja spremnika - JCV (EUR) 

spremnika S 1 pražnjenjem spremnika S 2 pražnjenja spremnika S 3 pražnjenja spremnika S 4 pražnjenja spremnika 
(L)* Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om 

Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om 

120 8,32 9,40 0,93 1,05 9,25 10,45 10,18 11,50 11,11 12,55 12,04 13,61 

240 8,32 9,40 1,86 2,10 10,18 11,50 12,04 13,61 13,90 15,70 15,76 17,81 

1100 8,32 9,40 8,52 9,63 

Struktura cijene javne usluge za kategoriju korisnika kućanstvo, koji ostvaruju pravo na umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge 

Cijena obvezne min. Jedinična cijena pražnje- Cijena javne uslug~- CJU (EUR) 
Zapremina 

javne usluge - MJU (EUR) n ja spremnika - JCV (EUR) 

spremnika S 1 pražnjenjem spremnika S 2 pražnjenja spremnika S 3 pražnjenja spremnika S 4 pražnjenja spremnika 
(L)* Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om 

Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om 

120 7,39 7,35 0,93 1,05 7,43 8,40 8,36 9,45 9,29 10,50 10,22 11,55 

240 7,39 7,35 1,86 2,10 8,36 9,45 10,22 11,55 12,08 13,65 13,94 15,75 

1100 7,39 7,35 8,52 9,63 

* Pojedini korisnik može imati samo po Jedan spremnik za pojedinu vrstu otpada, zapremine 120 l odnosno 240 l (za biootpad zapremine 80 l) . Spremnik zapremine 
1100 l predviđen je samo kao zajednički spremnik za korisnike u stambenim zgradama; cijena javne usluge ovisi o zapremini spremnika, broju pražnjenja i udjelu 
korisnika u korištenju spremnika. 

Napomena: 
Sve navedene cijene odnose se na obračunsko razdoblje od mjesec dana. 

4 



Struktura cijene javne usluge za kategoriju korisnika koji nije kućanstvo 

Cijena obvezne min. Jedinična cijena pražnje- Cijena javne usluge- CJU (EUR) 
Zapremina javne usluge- MJU (EUR) n ja spremnika - JCV (EUR) 

spremnika S 1 pražnjenjem spremnika S 2 pražnjenja spremnika S 3 pražnjenja spremnika S 4 pražnjenja spremnika 
(L) Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om 

Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om Bez PDV-a S PDV-om 

120 10,18 11,50 0,93 1,05 11,11 12,55 12,04 13,61 12,97 14,66 13,90 15,71 

240 10,18 11,50 1,86 2,10 12,04 13,61 13,90 15,71 15,76 17,81 17,62 19,91 

Napomena: 
Sve navedene eljene odnose se na obračunsko razdoblje od mjesec dana. 

5 



II. Posebni dio Cjenika za usluge u sustavu sakupljanja komunalnog otpada 

Red. 
VRSTA USLUGE 

lznos bez 
Stopa PDV-a 

lznos s lznos s 

broj PDV-a (EUR) PDV-om (EUR) PDV-om (HRK) 

I. Cijena usluge praznjenja i odvoza dodatnih spremnika za komunalni otpad (fiksni dio cijene) 

1. Usluga odvoza komunalnog otpada (ugovorni odnos- fiksni dio)- po programu 1 odvoz tjedno 

120 L 9,29 13% 10,50 79,10 

240 L 18,58 13% 21,00 158,20 

1100 L 85,16 13% 96,23 725,08 

2. Usluga odvoza komunalnog otpada (ugovorni odnos fiksni dio)- po programu 2 odvoza tjedno 

120 L 22,30 13% 25,20 189,84 

240 L 44,59 13% 50,39 379,66 

1100 L ...,nA "'lt"\ """'l n/ 230,96 1.740,18 .l.U'+,:>:::1 .L:> 70 

3. Usluga odvoza komunalnog otpada (ugovorni odnos fiksni dio)- za svaki dodatni odvoz u tjednu, po odvozu 

120 L 13,01 13% 14,70 110,74 

240 L 26,01 13% 29,39 221,46 

1100 L 119,23 13% 134,73 1.015,10 

II. Cijena usluge za kolicinu komunalnog otpada predanog na zbrinjavanje (varijabilni dio cijene) 

1. 120 L 0,93 13% 1,05 7,91 

2. 240 L 1,86 13% 2,10 15,82 

3. 1100 L 8,52 13% 9,62 72,51 

Ill. Cijena usluga odvoza, praznjenja i zbrinjavanja komunalnog otpada iz spremnika vece zapremnine- po pozivu 

1. 360 L 12,90 13% 14,58 109,85 

2. 770 L 27,59 13% 31,18 234,93 

3. 1100 L 39,42 13% 44,54 335,61 

4. 5m3 179,18 13% 202,47 1.525,50 

5. 10m3 73,00 /h 
13% 

82,49 /h 621,50 /h 

+ 73,00 It 82,49 /t 621,50 /t 

6. 20m3 73,00 /h 
13% 

82,49 /h 621,50 /h 

+ 73,00 /t 82,49 /t 621,50 /t 

6 



Red. 
VRSTA USLUGE 

Iznos bez 
Stopa PDV-a 

Iznos s Iznos s 

broj PDV-a (EUR) PDV-om (EUR) PDV-om (HRK) 

IV. Cijena usluge najma spremnika i roi kontejnera za odlaganje komunalnog otpada 

l. Kontejner zapremnine 1100 L 8S,16 /mjesec 2S% 106,4S /mjesec 802,08 /mjesec 

2. Kontejner zapremine S m3 1,9S /dan 2S% 2,44 /dan 18,39 /dan 

3. Roi kontejner zapremnine 10 m3 2,98 /dan 2S% 3,72 /dan 28,03 /dan 

4. Roi kontejner zapremnine 20 m3 6,74 /dan 2S% 8,43 /dan 63,SO /dan 

V. Cijena usluge rada vozila i strojeva (po satu) 

l. Autopodizač za kontejnere 73,00 2S% 91,2S 687,SO 

2. Grajfer 73,00 2S% 91,2S 687,SO 

3. Autonavlakač bez roi sanduka 73,00 2S% 91,2S 687,SO 

4. Specijalno komunalno vozilo- smećar 73,00 2S% 91,2S 687,SO 

s. Velika čistilica dizel 84,0S 2S% 10S,06 791,S6 

6. Mala čistilica električna 84,0S 2S% 10S,06 791,S6 

7. Mala čistilica dizel 67,83 25% 84,78 638,80 

8. Komunalno vozilo kiper 33,30 2S% 41,63 313,64 

9. Kompa ktor 147,2S 2S% 184,06 1.386,83 

10. Utovarivač 61,17 2S% 76,46 S76,09 

11. Rovokopač S8,8S 2S% 73,S7 SS4,30 

12. Traktor 39,82 2S% 49,77 37S,OO 

13. Traktor čistilica 46,4S 2S% S8,07 437,SO 

Vl. Cijena rada radnika (po satu) 

l. Radnik na odvozu i čišćenju javnih površina 7,96 2S% 9,9S 7S,OO 

VII. Cijena dodatne vrećice za miješani komunalni otpad (po komadu)1 

l. 
Vrećica za miješani komunalni otpad zapremnine 80 litara (samo za korisnike 

1,73 13% 1,9S 14,69 
VG Čistoće d.o.o. i predaju uz redovni spremnik za miješani komunalni otpad) 

1 U cijenu vrećice uračunata je i cijena zbrinjavanja otpada. 

7 



Red. 
VRSTA USLUGE 

Iznos bez 
Stopa PDV-a 

Iznos s Iznos s 

broj PDV-a (EUR) PDV-om (EUR) PDV-om (HRK) 

VIli. Cijena zbrinjavanja komunalnog i ostalih vrsta otpada (po toni)2 

l. 
Komunalni otpad (otpad iz kućanstva i otpad sličan otpadu iz kućanstva), bez 

73,00 25% 91,25 687,50 
starih autoguma, metalnog glomaznog, iskoristivog i opasnog otpada 

2. 20 03 07 Glomazni otpad 182,49 25% 228,12 1.718,75 

3. 20 01 08 Biorazgradivi otpad iz kućanstva 197,09 25% 246,37 1.856,25 

4. 20 02 01 Zeleni rastresiti otpad- vrtni otpad- granje, lišće i sl. 52,83 25% 66,03 497,53 

5. Neopasni proizvodni otpad i nerazvrstani građevni otpad 73,00 25% 91,25 687,50 

Građevni otpad s betonom do duljine 0,40 m 
17 01 01 beton 

6. 17 01 02 cigla 2,65 25% 3,32 25,00 

17 01 03 crijep/pločice i keramika 
17 01 07 mješavine betona, cigle, crijepa/pločica i keramike 

7. 
17 05 06 čisti iskop, zemlja i kamenje bez opasnog i azbestnog otpada- u 

2,65 25% 3,32 25,00 
ograničenim količinama 

8. 
17 06 01 * izolacijski materijali koji sadrže azbest 

200,00 25% 250,00 1.883,63 
17 06 OS* građevinski materijali koji sadrže azbest 

9. Vaganje vozila (ulaz/izlaz) 5,31 25% 6,64 50,00 

IX. Nadoplata za nesukladno odlaganje otpada (ako se prilikom istovara utvrdi prisutnost drugih vrsta otpada) 

' l. Sortiranje radi izdvajanja nečistoća iz otpada 179,18 /t 25% 223,97 /t 1.687,50 /t 

X. Cijena zbrinjavanja posebnih kategorija otpada za kategoriju kućanstvo (količine veće od količina u svakodnevnoj uporabi)3
- po kg 

l. Zbrinjavanje ambalaže koja sadrži ostatke opasnih tvari 1,33 25% 1,66 12,50 

2. Zbrinjavanje ambalaže pod tlakom · 1,33 25% 1,66 12,50 

3. 
Zbrinjavanje pesticida (ne izdaju se prateći listovi i potvrde, isključivo za 

2,65 25% 3,32 25,00 
privatne osobe u sklopu obvezne minimalne javne usluge) 

2 Otpad se prima na zbrinjavanje uz prethodni dogovor o terminu preuzimanja sa VG Čistoćom d.o.o. 
3 Dozvoljene količine za predaju posebnih kategorija otpada u reciklažnom dvorištu bez naplate (isključivo uz predočenje osobne iskaznice i bar koda s računa za komunalne usluge 

gospodarenja otpadom), za korisnike javne usluge iz kategorije kućanstvo, određene su Odlukom. 

8 



Red. 
VRSTA USLUGE 

Iznos bez 
Stopa PDV-a 

Iznos s Iznos s 
broj PDV-a (EUR) PDV-om (EUR) PDV-om (HRK) 

4. Zbrinjavanje fluorescentnih cijevi i ostalog otpada koji sadrži živu 2,65 25% 3,32 25,00 
5. Zbrinjavanje boja, tinte, ljepila i smole, koja sadrže opasne tvari 1,33 25% 1,66 12,50 

6. Zbrinjavanje deterdženata 1,33 25% 1,66 12,50 

7. Zbrinjavanje drva koje sadrži opasne tvari 1,33 25% 1,66 12,50 

8. Zbrinjavanje ravnog stakla 1,33 25% 1,66 12,50 

9. Zbrinjavanje tekstila i odjeće 0,13 25% 0,17 1,25 

10. Zbrinjavanje otpadnih tiskarskih tonera 1,33 25% 1,66 12,50 

Ova Odluka o Cjeniku javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog otpada i Posebnom dijelu cjenika za usluge u sustavu sakupljanja komunalnog otpada stupa na 

snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. 8. 2023. godine. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o Cjeniku javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog otpada i Posebnom dijelu cjenika za usluge u sustavu 

sakupljanja komunalnog otpada ur. broj 831/2022 od 3. 2. 2022. 

Ova Odluka o Cjeniku javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog otpada i Posebnom dijelu cjenika za usluge u sustavu sakupljanja komunalnog otpada objavljena 
je na oglasnoj ploči Društva dana 1. 8. 2023. godine. 

9 

DAVATEU JAVNE USLUGE 

VG Čistoća d.o.o. 

u 
&!ati 

VG čistoća d.o.o. 
-. adrtavanje 6lato6e 

Vllllllll Garlall 




